Secundo pro sacellano praefatae ecclesiae nominandus est aliquis e

statu laicorum, quos vocare soient, sacerdotum, ejusquc saccllani nominatio
fiat ab uno nobilis familiae nominis fide licet simul ac sanguinis a Roll
omnibus futuris temporibus, quibus dicta stirps familiaque durabit, hac
tamen rescrvatione, ut praefatus saccllanus vcncrabilibus D. D. pracposito
et capitulo S. Ursi Victoris ac sociorum Thebaeorum martyrum Solodori
praescntetur confirmatioque petatur.

Tertio obligatur saepe dicta nobilis familia a Roll praeter jam memoratali!

fundationem ad conservandam structurant et necessaria decentiaque
ornamenta praefatae ecclesiae, cujus inspectio ad antedictos venerabiles D. D.
praepositum et capitulum S. Ursi Solodorensis spectabit.

Quarto permittitur quidem dictae familiae a Roll, ut deinceps pro
ministcrio illius ecclesiae plures capcllanos ac sacerdotes laicos instituerc
possint, ita tamen, ut dicta fundatio primo tantum ex integro remaneat et,
si seeundus instituatur, alia superadelatur fundatio sufficiens ad honestam
sustentationem et aequalibus conditionnons, quibus de prima fundatione
cautum est.

Quinto nec erectione nec fundatione neque consecratione hujus ecclesiae

dcrogatum aliquid censeatur juribus, jurisdictioni ct privilegiis ac
consuetudinibus cujuscunque alterius, praesertim venerabilis ecclesiae
S. Ursi Solodorensis parochialis et collegiatac, cui ab antiquo jurisdictio
illius loci competebat et competit.

Sexto sacramentorum administrationem minime tentabit quicunque
illius ecclesiae sacellanus, nisi prius obtenta approbatione a reverendissimo
Domino episcopo ordinario, quae quidem etiam obtenta nihil ecclesiae
Solodorensi paroemiali et collegiatae S. Ursi censeatur praejudicare, sic
ut cum ejusdem praejudicio nec publicas conciones tacere aut solemnitates
instituere nec a matrice populum avocare diebus dominicis ac festis, nec
tempore Paschali, quod est a die Palmarum usque ad dominicain in Albis,
communionem distribuere possit ac debeat, sed in iis, quae ad publicum
cultum divinum pertinent, sicut et in moribus ac vita praefatis D. Dominis
praeposito et capitulo S. Ursi usque ad privationem inclusive subjectus
existât atque ad idipsum in praesentatione juramento personali ac corporali
a supradictis D. Dominis praeposito et capitulo obligetur. In rerum prae-
missarum fidem et robur hoc praesens instrumentum per publicum notarium

subscribi feci et impresso etiam consueto nobili sigillo meo pro adjun-
genda subscriptione et sigillo etiam illustrissimum et reverendissimum
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Dominum principem, comitem et episcopum praefatum humiliter rogavi
eique erectum idem instrumentum tradidi. Actum et datum Solodori ipsa
die consecrationis saepe memoratae ecclesiae, quae erat XXVI. Septembris
anno MDCXLIV. »

Ludovicus a Roll L. S. W. Helbling, notarius publicus Solodorensis.

Nachdem diese in obiger Urkunde festgelegten Fundations-

bedingungen anerkannt worden waren, bestätigte und genehmigte
Johannes von Wattenwil, Bischof von Lausanne, zu dessen Bistum die
Stadt Solothurn samt dem Leberberg damals gehörte, unterm gleichen
Datum (26. September 1644) auf obiger Pergamenturkunde die Stiftung
der Kaplanei, die Weihe der Kirche und bezeugte, daß er unter
Androhung der Suspension dieser Kirche elen Obersten Ludwig von Roll
mit seiner ganzen Familie zur Beobachtung obiger Artikel verpflichtet
habe, daß der Kaplan nach Ordnung der heiligen römischen Kirche eine

tägliche heilige Messe zu lesen gehalten und der Jahrestag der Kirchweihe

am 3. Mai (Kreuzauffindung) zu feiern sei.

Diese Bestätigungsurkunde lautet :

« Nos vero infra scriptus Joannes a Wattenwyle, comes et episcopus
Lausannensis et S. romani imperii prineeps etc. fatemur et testamur harum
tenore, nos praefatae ecclesiae erectionem et fundationem approbasse et
approbare sub terminis, conditionibus ct articulis praescriptis eisque prac-
suppositis non aliter ad dictae ecclesiae consecrationem consensisse et
processisse ad eosque singulos servandos praefatum Dominum colonellum
cum tota familia a Roll obligasse sub interminatione suspensionis illius
ecclesiae. Parco sciendum, quod supradictus sacellanus pro supra etiam
memorata fundatione trecentorum florenorum annui census e capitali
summa sex mille florenorum provenicntis obligatus existit quotidie juxta
ordinationis formam et ordinem sanctae romanae ecclesiae ej usque canones
in dieta ecclesia celebrare. Quod vero ad ecclesiae saepe nominatae dedications

anniversarium spectat, id ad festum inventionis sancti crucis, quod
incidit in diem tertiam mensis maji singulis annis celebrandum est. In
cujus fidem ac robur nos propria manu hisce subscripsimus et sigillum
nostrum imprimi fecimus.

Actum et datum ut supra.
Wattenwile episcopus Lausannensis. » L. S.

Die Kirche zu Kreuzen w^urde unter dem gleichen Datum (26. Sept.
1644) von Johannes von Wattenwil, Graf und Bischof von Lausanne,
Fürst des heiligen Römischen Reiches, « zu Ehren des glorreichen
Grabes unseres Herrn und zu Ehren der allerseligsten Jungfrau Maria
und aller Heiligen » feierlich geweiht und als Jahrestag des Kirchweih-
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festes der 3. Mai, das Fest der Auffindung des heiligen Kreuzes,
bestimmt 1.

Der Weiheakt hat folgenden Wortlaut :

0 Nos Joannes a Wattenwyle, cornes et episcopus Lausannensis necnon
princeps S. romani imperii ecclesiam et altare hoc consecravimus in honorem
gloriosi sepulchri D. N. et beatissimae virginis Mariae atque omnium
sanctorum die XXVI. Septembris MDCXLIV. Ejusque dedicationis diem
anniversarium singulis annis in festo inventionis S. Crucis, quod ineidit
in diem tertiam mensis Maji, celebrandum esse ordinavimus. In cujus rei
fidem hoc et manus nostrae subscriptione et sigilli impressione munivimus.